

Maude Kervarrec

FORMATRICE ET CRÉATRICE DE JEUX PÉDAGOGIQUES CONSULTANTE EN PRATIQUES COOPÉRATIVES ET PÉDAGOGIES LUDIQUES

Coordinatrice de projets de formation, chargée de missions en éducation, animatrice... dans chacune de ses expériences, le développement de la coopération et de l'innovation pédagogique a été un axe primordial. Forte de ces expériences, j'ai fondé l'entreprise Partaj' dont l'objectif est de favoriser la participation, la coopération et la créativité dans les groupes en formation ou au travail.

THÈMES D'INTERVENTION

- Pédagogies ludiques
- Pratiques coopératives en formation
- Posture de formateur-trice
- Démarches participatives
- Du loisir à l'animation pédagogique

MOYENS

Alternance d'apports théoriques et de co-construction de savoirs par l'utilisation d'outils ludiques et participatifs

PUBLIC

- Formateurs et formatrices professionnel-les ou occasionnel-les
- animateurs et animatrices
- Toute personne en lien avec l'éducation et la transmission de connaissances

CONTACT

Maude Kervarrec



4 rue Ar Pokour Coët
56310 QUISTINIC



maude@partaj.bzh

06 95 09 94 25

www.partaj.bzh

EXPÉRIENCES

PÉDAGOGIES LUDIQUES ET COOPÉRATIVES

Addiction France - 2022 (1 formation)

"Outils et techniques de formation ludique et interactive" : deux jours alternant expérimentation et co-construction de savoirs pour expérimenter la pédagogie ludique et coopérative.

Centre National de la Fonction Publique Territoriale - 2021-2022 (3 formations)

"Former dehors: les bienfaits de la nature au service de la pédagogie" : deux jours pour expérimenter des outils adaptés à la formation en extérieur.

Réseau GRAPPE - 2013-2014 (2 ans)

Coordinatrice du projet de formation de l'association : formations aux outils ludiques et participatifs développés par l'association et mise en réseau des acteurs et partenaires en lien avec ce projet.

PRATIQUES COOPÉRATIVES ET PARTICIPATIVES

Filéo Conseil - 2022 (1 formation de 5 jours et évaluation formative)

Animation du module de formation sur les démarches participatives dans le cadre de la formation CREOPSS, avec l'expérimentation d'outils adaptés à leurs projets de création d'entreprise.

Association Les Partajeux - 2019-2023 (20 jours par an)

Formation des délégués de classe et des élèves à la communication bienveillante et à la lutte contre le harcèlement

ÉDUCATION À L'ENVIRONNEMENT

Centre National de la Fonction Publique Territoriale - 2016-2022 (5 formations)

"Éducation à l'environnement et au développement durable: de la conception à l'animation d'une action pédagogique" : trois jours pour découvrir les étapes de création d'une animation en éducation à l'environnement.

FORMATION

Master "Études du développement" - 2010 (Paris 1 Panthéon-La Sorbonne)
Gestion de projets "solidarité internationale"

Licence Science de l'Éducation - 2007 (Lille 3 Pont de Bois)
Pédagogies et développement de l'enfant

Brevet de l'animation (BAFA) - 2005 (Céméa et Les Francas)